
令和２年２月２８日（金）○ 

○保護者各位 

宇部鴻城高等学校○○○ 

校長○古谷○方正○ 

 

新型コロナウイルス感染症対策のための臨時休業について 
 

時下、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素から本校教育にご理解とご協力を

賜り、誠にありがとうございます。 

さて、国からの方針により、急きょではありますが、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、下記の通り３月２日（月）

から３月１８日（水）まで臨時休業といたします。また、３月１９日（木）の終業式については、下記の日時で登校していた

だきたく、何卒ご理解ご了承のほどよろしくお願いいたします。なお、単位未認定者は、この期間内の特定日に個別に登校し

ていただくことを申し添えます。 

この期間を有意義に活用され、家庭学習にてこの１年間で学んだことの復習等に励むよう、ご家庭でもご指導をお願いいた

します。お子様の不要不急の外出を控えさせ、健康に十分に留意されるようお願いいたします。 

 

記 

１ 臨時休業期間 

   ３月２日（月） ～ ３月１８日（水） 

 

２ 全校登校日 

   ３月１９日（木）  終業式等に伴う登校 

    １年… ０９：１５登校  ９：３０～１０：４０ 終業式・掃除・HR ０ 

    ２年… １３：４５登校 １４：００～１５：１５ 終業式・掃除・HR  

   ※学年別の時差登校となります。登校時間をお間違えの無いようよろしくお願いいたします。 

 

３ 学年成績の算出について 

  学年末考査が実施できなくなりましたので、学年成績を次のように算出いたします。 

［学年成績の算出について］ 

１学期の成績や２学期の成績、および冬休み課題提出状況やそのテスト、 

授業内での小テストや発表等の学習活動状況や提出物、出欠状況等から算出 

 

４ 進級認定について 

３の算出結果に基づき、進級認定会議を経て、学年成績を決定いたします。進級認定会議は３月１１日

（水）を予定しております。この会議の結果、単位未認定科目が出た者については、担任を通じて学校か

ら連絡をし、本人および保護者の方を１３日（金）に招喚いたします。 

 

５ 部活動について 

臨時休業期間における部活動については、各顧問より生徒を通じて伝達をいたします。お問い合わせに

ついては、各顧問へお願いいたします。 

 

６ スクールバスについて 

  ３月２日（月）～ ３月１８日（水） 臨時運休いたします   

※１９日（木）から予定通り運行します 

 

７ その他 

 ・３月１９日（木）に通知表を含む書類を配付いたします。お子様から必ずお受け取りください。 

・３月２６日（木）の教科書販売は予定通り実施いたします。 


